
Confederação Brasileira de Desportos no Gelo 

 
 
 

Av. Major Sylvio Magalhães Padilha, 16741/1688 | São Paulo - SP | CEP 05.693-000 | informa@cbdg.org.br 

PORTARIA Nº 012/2021 RETIFICADA - CBDG DE 23 DE JUNHO DE 2021 

 

 

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS NO GELO, no uso das atribuições 

previstas no artigo 78º do seu Estatuto,  

 

R E S O L V E: 

 

Nomear os membros do Comitê Técnico da Patinação Artística no Gelo após 

retificação, vigência de mandato do dia 23 de junho de 2021 ao dia 22 de junho de 2023: 

 

Membro diretora técnica da Patinação Artística no Gelo: Claudia Carvalho Lima Feital 

Membros indicados pela CBDG: Nilda Nancy Garcia Villarreal  e Osmar Martucci Cardoso 

Membro indicada pela Comissão de Atletas: Ana Carla Barciela Moreira Decottignies  

Membro indicado pelo Colegiado de Entidades de Prática: Gustavo Uchoa Cavalcanti 

 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
Matheus Bacelo de Figueiredo 

Presidente da Confederação Brasileira de Desportos no Gelo 


